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1. Ocena wyboru tematu rozprawy

Praca doktorska „Ograniczanie hałasu silników trakcyjnych", dotyczy aktualnej i 

rozwijanej w ostatnich latach dziedziny wspomaganego komputerowo projektowania, 

optymalizacji konstrukcji i sterowania przetworników elektromechanicznych. 

Proces projektowania i produkcji maszyn elektrycznych o cylindrycznej strukturze obwodu 

elektromagnetycznego został bardzo dobrze rozpoznany przez naukowców i konstruktorów w 

ciągu ostatnich dziesięcioleci. 

Z uwagi na swoje zalety - proste uzwojenie i znaczny moment w stosunku do objętości -

silniki synchroniczne z magnesami trwałymi mogą znaleźć zastosowanie nie tylko w 

specjalizowanych napędach elektrycznych, ale także szeroko rozpowszechnionym w 

literaturze napędzie kół pojazdów samochodowych. Dotyczy to zarówno pojazdów 

wolnobieżnych, takich jak wózki golfowe, wózki inwalidzkie i niewielkie skutery, jak 

również napędów do samochodów osobowych i ciężarowych. Olbrzymią zaletą tych silników 

w porównaniu z innymi silnikami elektrycznymi jest prosta konstrukcja wirnika i związana z 

nią pewność działania. 

Problem ograniczania poziomu hałasu generowanego przez trakcyjne silniki 

synchroniczne z magnesami trwałymi wymaga jednak szczegółowej analizy mechanizmów 



















- str. 31, 76, 92, ... 123 - niejasne podpisy pod rysunkami;

- str. 58, 103 - nie „przy pomocy", a „za pomocą".

5. Konkluzja recenzji

Stwierdzam, iż rozprawa jest napisana bardzo starannie, układ pracy jest precyzyjny 

i logiczny, a strona graficzna jest wzorowa. Wnioski końcowe uzyskane w pracy są poprawne 

i interesujące. 

Przedstawione powyżej uwagi ogólne i szczegółowe nie obniżają mojej pozytywnej 

oceny pracy. 

Wyniki rozważań zawarte w rozprawie upoważniają do stwierdzenia, iż została 

udowodniona teza oraz osiągnięto założone cele pracy. 

Przedstawiona rozprawa dowodzi, że Doktorant umiejętnie korzysta z najnowszej 

literatury w obranej dziedzinie wiedzy, podchodzi do niej krytycznie, a ponadto potrafi 

twórczo rozwijać osiągnięcia innych autorów. 

Doktorant wykazał się bardzo dobrą znajomością nowoczesnej metodyki modelowania 

złożonych obiektów fizycznych, metod numerycznych oraz technik pomiarów i sterowania. 

Uważam, że praca stanowi samodzielne rozwiązanie przez Autora szeregu zagadnień 

naukowych przy użyciu nowoczesnych metod badawczych. 

Doktorant od około 20 lat pracuje w INiME KOMEL na stanowisku głównego specjalisty 

i kierownika Grupy Badawczej. Przedstawione zagadnienia, w znacznej mierze są efektem 

prac zrealizowanych przez Autora w Instytucie Napędów i Maszyn Elektrycznych KOMEL w 

ramach projektów badawczych. Na uwagę zasługuje dorobek naukowy Doktoranta w liczbie 

51 artykułów, 17 projektów naukowo-badawczych oraz 9 patentów. Praca została wykonana 

w ramach doktoratu wdrożeniowego. 

Stwierdzam, iż recenzowana rozprawa pt.: "Ograniczanie hałasu silników trakcyjnych" 

autorstwa Pana mgr. inż. Emila Króla stanowi samodzielne rozwiązanie zadania badawczego 

i spełnia z wyraźnym nadmiarem kryteria stawiane kandydatom do stopnia naukowego 

doktora w Ustawie - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce Q.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.). Można, moim 

zdaniem, rozważyć wyróżnienie pracy. 

W związku z powyższym stawiam wniosek o przyjęcie przedstawionej pracy jako 

rozprawy doktorskiej i dopuszczenie jej Autora Pana mgr. inż. Emila Króla do dalszych 

etapów przewodu doktorskiego w dyscyplinie automatyka, elektronika� elektrotechnika i 

technologie kosmiczne. 
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